uso de suas atribuigdes legais definidas na Lei Organica do Municipio de Mulungu, FAZ 

saber que a Câmara Municipal de Mulungu APROVOU e ele, SANCIONA e 

PROMULGA a seguinte Lei Municipal: 

Art. 1° - O Piso Salarial dos Profissionais do Magistério Público da Educação 

Basica do Municipio de Mulungu fica definido em R$: 3.850,24 (Trés mil, oitocentos e 

cinquenta reais e vinte e quatro centavos) para uma jornada de 40 (quarenta ) horas 

semanais, conforme o Art. 5° da Lei Federal N° 11.738/2008 de 16/07/2008, 

representando um aumento de 33,40% (Trinta e três virgula quarenta por cento) 

adequando os valores percebidos atualmente como salério base acima do valor do Piso